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INFORMATIVA 

ALIQUOTE IMU/TASI ANNO 2015 

 

L’art. 1, comma 639, della Legge 27 dicembre 2013, n. 147, come modificato dal D.L. 

06.03.2014, n. 16, convertito in Legge 02.05.2014, n. 68, ha istituito, a decorrere dall’anno 

2014, l’Imposta Unica Comunale (IUC) che si compone: 

 

- dell’Imposta Municipale Propria (IMU); 

- del Tributo sui Servizi Indivisibili (TASI); 

 

Per l’anno d’imposta 2015, considerata la proroga del termine dei bilanci preventivi dei 

Comuni, fissata al 30 Luglio, la legge prevede che il pagamento degli acconti di entrambi i 

tributi sia “eseguito sulla base delle aliquote e delle detrazioni dei dodici mesi dell’anno 

precedente” (art. 13, co. 13-bis del DL 201/2011, per l’IMU; art. 1, co. 688 della Legge di 

stabilità 2013, per la TASI).  

Pertanto il versamento  degli acconti di cui sopra va effettuato entro il 16 Giugno 2015 

tenendo conto delle seguenti aliquote: 

 

Il contribuente potrà procedere ad eventuale conguaglio in sede di saldo nel caso di 

variazioni delle aliquote e delle detrazioni dei citati tributi. 

Per ulteriori chiarimenti delle aliquote applicate alle fattispecie particolari, si rinvia alla 

Deliberazione del Consiglio Comunale n. 49 del 29/09/2014, per l’IMU, e alla 

Deliberazione del Consiglio Comunale n. 43 del 09/09/2014, per la TASI.  

Inoltre l’art. 1 co. 692 L. 190/2014 dispone che laddove il comune non abbia approvato per 

i terreni agricoli specifiche aliquote, l’imposta è determinata per l’anno 2014 tenendo conto 

dell’aliquota di base fissata dall’art. 13 co. 6 DL 201/2011 convertito con modificazioni 

dalla L. 214/2011; pertanto trova applicazione la seguente aliquota: 

 

IMU terreni agricoli 7,6 per mille 

 

TASI 2,50 per mille 

IMU 10,6 per mille 


